Протокол № 6 заседания Комитета по ИТ и кибербезопасности СРО ААС от 15 марта 2023 г.
  стр. 1 из 2

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ
     АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»

член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)
(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru , info@sroaas.ru

ПРОТОКОЛ № 6
заседания Комитета по ИТ и кибербезопасности

Саморегулируемой организации аудиторов
Ассоциации «Содружество»

г. Москва                                                                                            15 марта 2023 года

Форма заседания: Очная

Члены Комитета, принявшие участие в заседании: Стрий Л.В., Богров Е.Г., Орлов А.В., Бареев
Т.Ф., Комиссарова О.В., Самойлов Е.В., Брюханов М.Ю., Кудряшов С.А., Кушнарев А.С.

Итого в заседании Комитета по ИТ и кибербезопасности (далее – Комитет) участвует 9 из

17 человек, что составляет 52,9 % голосов.
Кворум для принятия решений имеется.
Председатель заседания – Стрий Л.В.

Повестка дня:
1. Утверждение проекта «Положение о порядке организации и прохождения обучения по

программам повышения квалификации аудиторами - членами СРО ААС в форме заочного

дистанционного обучения».

Решение:
1. Утвердить проект с учетом поступивших предложений.

Результаты голосования:
ЗА – 6 чел.
ПРОТИВ –  О чел.
ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 3 чел.
Решение принято

Подсчет голосов производила Заместитель председателя Комитета Л.В. Стрий.

К настоящему протоколу прилагаются:

1. Перечень предлагаемых изменений к проекту (Приложение 1)

Заместитель Председателя Комитета

                               Л.В. Стрий

mailto:info@sroaas.ru

Протокол № 6 заседания Комитета по ИТ и кибербезопасности СРО ААС от 15 марта 2023 г.
  стр. 2 из 2

Приложение 1
РЕКОМЕНДОВАНО

Комитетом по ИТ и кибербезопасности
Протокол № 6 от 15.03.2023 года

№ Пункт

Положения  Текущая редакция Предлагаемые

изменения Комментарии Комитета по ИТ и кибербезопасности

1 3.1.4
возможность проведения идентификации аудиторов

при регистрации на обучение;
не прим., см.

Комментарии

Необходимо получать согласие на обработку

персональных данных третьим лицом (владелец сервиса).

Сервис должен находиться в РФ

2 3.1.7.2

управлять настройками: количество попыток,

последовательность и вариативность вопросов,

уровень доступа
не прим., см.

Комментарии

Могут быть неравные условия при тестировании

учитывая, что могут использоваться собственные

системы. Платформа должна быть одна для всех

аудиторов

3 3.1.8 возможность идентификации ответов и отвечающих

возможность

идентификации

ответов и

отвечающих,

результаты

тестирования

направляются

тестируемому
Пользователь должен получить результат своего

тестирования

4 3.2

Если обучение образовательной организацией

проводится на базе аудиторской организации

(корпоративное обучение), образовательная

организация имеет право при организации

образовательного процесса использовать

специализированную платформу, принадлежащую

или используемую аудиторской организацией на

условиях простой (неисключительной) лицензии,

при условии соблюдения аудиторской организацией

требований, указанных в п. 3.1
не прим., см.

Комментарии
Нет единых требований к лицензированию ПО для целей

обучения и/или повышения квалификации аудиторов